

Interpelacja

(nr 2693)

do ministra obrony narodowej

w sprawie planowanego przez rząd ograniczenia liczby kapelanów w Ordynariacie Polowym Wojska Polskiego

Szanowny Panie Ministrze! Zwracam się do Pana w sprawie planowanego przez rząd RP ograniczenia liczby kapelanów w Ordynariacie Polowym Wojska Polskiego.

Ordynariat Polowy został utworzony w Wojsku Polskim w 1919 r. przez papieża Benedykta XV jako Polowa Kuria Biskupia. Jest to diecezja wojskowa, która obejmuje swym zasięgiem terytorium całego kraju oraz polskie kontyngenty wojskowe rozsiane po niemal całym świecie.

Rząd RP zapowiedział ostatnio zmniejszenie liczby kapelanów w Ordynariacie Polowym Wojska Polskiego. Nie uwzględnia się natomiast roli kapelanów w Wojsku Polskim i ich znaczenia dla polskich żołnierzy. Księża służący w Wojsku Polskim służą żołnierzom w kraju i na misjach zagranicznych. Pomoc duchowa dla żołnierzy, szczególnie walczących, jest bardzo ważna. Polscy żołnierze na misjach pozbawieni są kontaktu z rodzinami, co może powodować problemy psychiczne i duchowe. Kontakt z księżmi pozwala żołnierzom na chwilę odciąć się od okrucieństwa misji zagranicznych, wojny i samotności. Należy też pamiętać o księżach sprawujących służbę w jednostkach wojskowych na terenie kraju. Żołnierze służący w Polsce także potrzebują opieki ordynariatu wojskowego, który pozwala im na miejscu swej służby mieć kontakt z Kościołem i wiarą. Utrzymywanie ordynariatu Wojska Polskiego jest tym ważniejsze, iż zdecydowana większość żołnierzy deklaruje wyznawanie wiary chrześcijańskiej. Duszpasterską opieką objęte zostały także rodziny wojskowych oraz liczne grupy kombatantów i emerytów.

Nie możemy się dzisiaj zgodzić na ograniczenie liczby kapelanów w Wojsku Polskim. W ciężkich chwilach wojny księża służący w Wojsku Polskim

wspierali polskich żołnierzy. To dzięki nim morale polskiego żołnierza utrzymywało się na wysokim poziomie nawet w sytuacjach tragicznych. Mając na uwadze zasługi ordynariatu Wojska Polskiego oraz bardzo ważną rolę, jaką spełnia on w dzisiejszym wojsku, nie można dopuścić do ograniczania liczby kapelanów wojskowych.

W związku z powyższym zwracam się do Pana Ministra z następującymi pytaniami:

1. Czy ograniczenie liczby kapelanów w ordynariacie Wojska Polskiego nie wpłynie negatywnie na stan duchowy naszych żołnierzy oraz czy w związku z tym żołnierze nie będą przedstawiali mniejszej zdolności bojowej i obronnej? Wydaje się, iż rząd RP bierze pod uwagę jedynie kwestie finansowe, pomijając kwestie duchowe oraz morale polskiego żołnierza.

2. Czy po ograniczeniu liczby kapelanów w Wojsku Polskim nie wystąpią zakłócenia w sprawnym działaniu Ordynariatu Polowego?

Z wyrazami szacunku

Posel Jan Ziobro

Warszawa, dnia 29 lutego 2012 r.